


Edição 3.151 | Ano 5
21 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QX8DHJUK-VXKE37B2-ICCSNTXC-BVJMKIDG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos 

autos do Processo Administrativo nº 046/2022, Tomada de Preços nº 001/2022, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO BAIRRO JARDIM CAJUEIRO - MUNICIPIO DE COARACI. 

CONSIDERANDO, a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento licitatório 

sob o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO, a estrita obediência às disposições da Lei nº 8.666/93 com suas 

modificações ulteriores; 

CONSIDERANDO, que as condições ofertadas foram devidamente analisadas pela Secretaria 

de Obras e Serviços Urbanos; 

CONSIDERANDO, que não houve recurso administrativo, e que foram respeitados os prazos 

legais, conforme preceitua a lei federal nº 8.666/93. 

 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR como de fato homologa o resultado da licitação Tomada de Preços                  
Nº 001/2022 ADJUDICANDO o objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO BAIRRO JARDIM 
CAJUEIRO - MUNICIPIO DE COARACI, à empresa A G ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/MF 

35.740.496/0001-14, vencedora do certame em epígrafe, pelo valor global de R$ 217.027,79 

(duzentos e dezessete mil vinte e sete reais e setenta e nove centavos). Coaraci- BA, 17 de 

março de 2022. 

 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 3.151 | Ano 5
21 de março de 2022

Página 3

TERMODE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Certificação Digital: QX8DHJUK-VXKE37B2-ICCSNTXC-BVJMKIDG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2021 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 
dos autos do Processo Administrativo nº 215/2021, Tomada de Preços Nº 005/2021, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DE CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2 NO BAIRRO JOIA DO ALMADA, MUNICIPIO DE 
COARACI; 

CONSIDERANDO, a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento 
licitatório sob o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO, a estrita obediência às disposições da Lei nº 8.666/93 com suas 
modificações ulteriores; 

CONSIDERANDO, que as condições ofertadas foram devidamente analisadas; 

CONSIDERANDO, que não houve interposição de recurso administrativo, e que foram 
respeitados os prazos legais, conforme preceitua a lei federal nº 8.666/93. 

 

RESOLVE  

HOMOLOGAR como de fato homologa o resultado da licitação Tomada de Preços Nº 
005/2021, ADJUDICANDO o objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2 NO BAIRRO JOIA DO 
ALMADA, MUNICIPIO DE COARACI, à empresa SANTA IZABEL CONSTRUÇÃO LTDA- 
ME, CNPJ/MF Nº 04.153.258/0001-89, vencedora do certame em epígrafe, pelo valor 
global estimado de R$ 2.840.314,02 (Dois milhões, oitocentos e quarenta mil trezentos e 
quatorze reais e dois centavos).  

 

Coaraci- BA, 21 de março de 2022 

 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 3.151 | Ano 5
21 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: QX8DHJUK-VXKE37B2-ICCSNTXC-BVJMKIDG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2021 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 002/2021 (SRP) 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 

dos autos do Processo Administrativo nº 197/2021, Concorrência Nº 002/2021 – Sistema 

de Registro de Preços, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E MANUTENÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE COARACI; 

CONSIDERANDO, a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento 

licitatório sob o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO, a estrita obediência às disposições da Lei nº 8.666/93 com suas 

modificações ulteriores; 

CONSIDERANDO, que as condições ofertadas foram devidamente analisadas; 

CONSIDERANDO, que não houve interposição de recurso administrativo, e que foram 

respeitados os prazos legais, conforme preceitua a lei federal nº 8.666/93. 

 

RESOLVE  

HOMOLOGAR como de fato homologa o resultado da licitação CONCORRÊNCIA                 
Nº 002/2021 - (SRP), ADJUDICANDO o objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E 
MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE COARACI, à empresa RBS 

CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE COLETA EIRELI, CNPJ/MF Nº 21.442.493/0001-90, 
vencedora do certame em epígrafe, pelo valor global estimado de R$ 3.320.250,00 (três 

milhões, trezentos e vinte mil duzentos e cinquenta reais).  

 

Coaraci- BA, 21 de março de 2022 

 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 3.151 | Ano 5
21 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: QX8DHJUK-VXKE37B2-ICCSNTXC-BVJMKIDG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	TERMO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 


		2022-03-21T13:36:26-0300




